Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.11.2023 №                                                                                              № 6564

О внесении изменений в Положение о порядке и размерах
возмещения расходов, связанных со служебными командировками в пределах Российской Федерации работников муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области,
администрации городского округа г.Бор и её отраслевых (функциональных, территориальных) структурных
подразделений, наделенных правами юридического лица,
утвержденное постановлением администрации городского округа
город Бор Нижегородской области от 16.02.2023 № 1011 и об отмене постановления администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 25.10.2023 № 6322

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2022г. № 1915 «Об отдельных вопросах, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками в пределах Российской Федерации работников муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, администрации городского округа г.Бор и её отраслевых (функциональных, территориальных) структурных подразделений, наделенных правами юридического лица (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 16.02.2023 №1011 «Об утверждении Положений о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работников муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, администрации городского округа г.Бор и её отраслевых (функциональных, территориальных) структурных подразделений, наделенных правами юридического лица» (в редакции постановления от 20.04.2023 № 2350, от 03.08.2023 № 4519):
1.1. пункт 1.1. Положения после слов ««Об особенностях направления работников в служебные командировки»», дополнить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2022г. № 1915 «Об отдельных вопросах, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»,».
1.2. пункт 2.9. Положения  изложить в следующей редакции:
 «2.9. Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, работникам администрации городского округа г.Бор и её отраслевых (функциональных, территориальных) структурных подразделений администрации городского округа город Бор Нижегородской области, наделенных правами юридического лица, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работникам  муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) Средний заработок (средняя заработная плата), рассчитанный в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», выплачивается в двойном размере, в том числе за день пересечения границы территории ДНР, ЛНР, Херсонской или Запорожской области как при въезде, так и при выезде;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке, в том числе за день пересечения границы территории ДНР, ЛНР, Херсонской или Запорожской области как при въезде, так и при выезде.
в) расходы по найму жилого помещения, возмещаются по фактическим затратам но не более 7 210 рублей в сутки. При отсутствии подтверждающих документов (в случае непредоставления места в гостинице) расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере 30 процентов установленной нормы суточных за каждый день нахождения в служебной командировке. Факт непредоставления места в гостинице никакими документами подтверждаться не должен.
г) лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, работникам администрации городского округа г.Бор и её отраслевых (функциональных, территориальных) структурных подразделений администрации городского округа город Бор Нижегородской области, наделенных правами юридического лица, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работникам  муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками в размере, согласованном с главой местного самоуправления. Для получения такого возмещения по возвращении из служебной командировки на имя главы местного самоуправления в течение 3 рабочих дней после возвращения, предоставляется служебная записка руководителя учреждения с описанием произведенных расходов командированных работников. При получении положительной резолюции главы местного самоуправления издается распорядительный документ о возмещении дополнительных расходов.».
2. Отменить постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 25.10.2023 № 6322 «О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, администрации городского округа г.Бор и её отраслевых (функциональных, территориальных) структурных подразделений, наделенных правами юридического лица, утвержденное постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 16.02.2023 № 1011.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                         (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор-оффициал» и размещение на сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                        А.В.Боровский

О.В.Вахнина
3-71-25